
ESPECIALISTAS EM EDUCAÇÃO – COM GRADUAÇÃO ESPECIALISTAS EM EDUCAÇÃO – COM ESPECIALIZAÇÃO

Nível Nível

A R$ 2.470,02 R$ 358,15 R$ 381,00 R$ 3.209,17
B R$ 2.593,52 R$ 376,06 R$ 306,00 R$ 3.275,58
C R$ 2.723,20 R$ 394,86 R$ 231,00 R$ 3.349,06
D R$ 2.859,36 R$ 414,61 R$ 156,00 R$ 3.429,97
E R$ 3.002,33 R$ 435,34 R$ 81,00 R$ 3.518,67
F R$ 3.152,44 R$ 3.152,44 F R$ 3.152,44 R$ 457,10 R$ 132,00 R$ 3.741,54
G R$ 3.310,07 R$ 3.310,07 G R$ 3.310,07 R$ 479,96 R$ 132,00 R$ 3.922,03
H R$ 3.475,57 R$ 3.475,57 H R$ 3.475,57 R$ 503,96 R$ 132,00 R$ 4.111,53
I R$ 3.649,35 R$ 3.649,35 I R$ 3.649,35 R$ 529,16 R$ 132,00 R$ 4.310,51
J R$ 3.831,83 R$ 3.831,83 J R$ 3.831,83 R$ 555,62 R$ 132,00 R$ 4.519,45
K R$ 4.023,41 R$ 4.023,41 K R$ 4.023,41 R$ 583,39 R$ 132,00 R$ 4.738,80
L R$ 4.224,58 R$ 4.224,58 L R$ 4.224,58 R$ 612,56 R$ 132,00 R$ 4.969,14
M R$ 4.435,81 R$ 4.435,81 M R$ 4.435,81 R$ 643,19 R$ 132,00 R$ 5.211,00
N R$ 4.657,60 R$ 4.657,60 N R$ 4.657,60 R$ 675,35 R$ 132,00 R$ 5.464,95
O R$ 4.890,48 R$ 4.890,48 O R$ 4.890,48 R$ 709,12 R$ 132,00 R$ 5.731,60
P R$ 5.134,99 R$ 5.134,99 P R$ 5.134,99 R$ 744,57 R$ 132,00 R$ 6.011,56
Q R$ 5.391,75 R$ 5.391,75 Q R$ 5.391,75 R$ 781,80 R$ 132,00 R$ 6.305,55
R R$ 5.661,33 R$ 5.661,33 R R$ 5.661,33 R$ 820,89 R$ 132,00 R$ 6.614,22
S R$ 5.944,41 R$ 5.944,41 S R$ 5.944,41 R$ 861,94 R$ 132,00 R$ 6.938,35
T R$ 6.241,62 R$ 6.241,62 T R$ 6.241,62 R$ 905,03 R$ 132,00 R$ 7.278,65

ESPECIALISTAS EM EDUCAÇÃO – COM MESTRADO ESPECIALISTAS EM EDUCAÇÃO – COM  DOUTORADO

Nível Nível

J R$ 3.831,83 R$ 555,62 R$ 80,00 R$ 4.467,45
K R$ 4.023,41 R$ 583,39 R$ 80,00 R$ 4.686,80
L R$ 4.224,58 R$ 612,56 R$ 80,00 R$ 4.917,14
M R$ 4.435,81 R$ 643,19 R$ 80,00 R$ 5.159,00 M R$ 4.435,81 R$ 643,19 R$ 0,00 R$ 5.079,00
N R$ 4.657,60 R$ 675,35 R$ 80,00 R$ 5.412,95 N R$ 4.657,60 R$ 675,35 R$ 0,00 R$ 5.332,95
O R$ 4.890,48 R$ 709,12 R$ 80,00 R$ 5.679,60 O R$ 4.890,48 R$ 709,12 R$ 0,00 R$ 5.599,60
P R$ 5.134,99 R$ 744,57 R$ 80,00 R$ 5.959,56 P R$ 5.134,99 R$ 744,57 R$ 0,00 R$ 5.879,56
Q R$ 5.391,75 R$ 781,80 R$ 80,00 R$ 6.253,55 Q R$ 5.391,75 R$ 781,80 R$ 0,00 R$ 6.173,55
R R$ 5.661,33 R$ 820,89 R$ 80,00 R$ 6.562,22 R R$ 5.661,33 R$ 820,89 R$ 0,00 R$ 6.482,22
S R$ 5.944,41 R$ 861,94 R$ 80,00 R$ 6.886,35 S R$ 5.944,41 R$ 861,94 R$ 0,00 R$ 6.806,35
T R$ 6.241,62 R$ 905,03 R$ 80,00 R$ 7.226,65 T R$ 6.241,62 R$ 905,03 R$ 0,00 R$ 7.146,65

CARGO – ESPECIALISTAS EM EDUCAÇÃO
ORIENTADOR EDUCACIONAL

PROFESSOR COORDENADOR DE ENSINO
AUDITOR ESCOLAR

TABELA DE VENCIMENTO DOS PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR DO GRUPO OCUPACIONAL 
MAGISTÉRIO (MAG) DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO ESTADO DO CEARÁ

Os valores dos vencimentos estão de acordo com a Lei Estadual de Nº 16.513/2018, publicada no DOE do Ceará de 16/03/2018, página 1 e o 
Anexo VI do Decreto Estadual de nº 32.551/2018, publicado no DOE do Ceará de 23/03/2018, página 5, ambos com a vigência a partir de 01/01/2018. 

O atual percentual da Gratificação de Atividades Educacionais Especializadas (GAEEE) está em vigor, a partir de 01/07/2018, 
conforme o Art. 1º da Lei Estadual de N º16.536/2018, publicada no DOE do Ceará de 06/04/2018, página 01. 

Os atuais valores da Parcela Variável de Redistribuição estão em vigor, desde 01 de agosto de 2016, conforme anexo único,
que trata o Art. 5º da Lei Estadual de nº 16.104 de 12 de setembro de 2016, publicada no DOE do Ceará de 12/09/2016, página 1.
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